

DAILY MARKET RECAP



Jumat, 7 Mei '21

HIGHLIGHT NEWS:

Tunjangan pengangguran AS turun dari sebelumnya 590rb menjadi 498rb. mencerminkan peningkatan pendapatan di dorong oleh program stimulus perekonomian.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*	
BI 7-Day RRR	3.50	1.42	0.13
FED RATE	0.25	2.60	0.60

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	5-May	6-May	%
INA 10yr (IDR)	6.44	6.42	(0.34)
INA 10yr (USD)	2.39	2.35	(1.43)
UST 10yr	1.57	1.57	0.26

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0770
1 Mth	3.5556	0.1056
3 Mth	3.7500	0.1699
6 Mth	3.9106	0.2006
1 Yr	4.1138	0.2790

FX

GBP menguat hingga 1.3940 pasca pengumuman bank sentral UK yang mengisyaratkan adanya tapering menyusul proyeksi ekonomis Inggris yang positif. Pertumbuhan ekonomi Inggris 2021 direvisi naik ke 7.5% dari sebelumnya diprediksi 5%. Federal Reserve AS yang sangat dovish dan stimulus fiskal AS yang agresif membuat dolar di bawah tekanan. Spot USD / IDR dibuka lebih rendah pada 14,420-14,430 dan pertama kali diperdagangkan pada 14,420. Setelah itu, IDR menembus level 14,400 dan terus turun sepanjang hari karena arus masuk yang sangat besar dari luar negeri. Spot mencapai level terendah di 14,316. Spot ditutup pada 14,315-14,325. Hari ini spot dibuka di 14,250 – 14,260.

Pasar Obligasi

Obligasi 15thn hingga 20thn diminati oleh asing dan ritel di tengah penguatan Rupiah. Sementara itu, tenor 5thn dan 10thn juga memiliki permintaan yang kuat tetapi menghadapi resistensi yang kuat juga.

Pasar Saham

Global

Indeks Dow Jones naik 0.93% menjadi 34,548.53, Sementara S&P 500 naik 0.82% menjadi 4,201.62 dan Nasdaq Composite naik 0.37% menjadi 13,632.84. Investor menunggu laporan Non Farm Payrolls yang lebih baik sebagai petunjuk mengenai perkembangan pasar tenaga kerja. Sementara itu, Departemen Tenaga Kerja AS melaporkan tunjangan pengangguran turun dari sebelumnya 590rb menjadi 498rb. Angka tersebut mencerminkan peningkatan pendapatan di dorong oleh program stimulus perekonomian yang diberikan pemerintah.

Asia

Bursa Asia mayoritas berakhir meningkat pada perdagangan Kamis (6/5), indeks Nikkei Jepang ditutup naik 1.8% ke level 29,331.37, Indeks Hang Seng meningkat 0.77% ke 28,637.46, STI Singapura menguat 0.62% ke 3,173, dan KOSPI Korea Selatan naik 1% ke 3,178.74. Sementara untuk indeks Shanghai Composite China ditutup melemah 0.16% ke posisi 3,441.28. Pemerintah China menghentikan sementara waktu dialog ekonomi dengan Australia.

Indonesia

IHSG ditutup turun 0.09% di level 5,970.24, setelah hari sebelumnya pasar mengapresiasi pertumbuhan ekonomi Indonesia, namun peningkatan kasus Covid-19 di Negara ASEAN seperti Malaysia, Singapura dan Vietnam menimbulkan kekhawatiran investor.

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies				Major Currencies			
	5-May	6-May	%Change		6-May	7-May	% Change		6-May	7-May	% Change
IHSG	5,975.91	5,970.24	(0.09)	USD/IDR	14,430	14,260	(1.18)	EUR/USD	1.2010	1.2066	0.47
LQ 45	890.42	888.95	(0.17)	EUR/IDR	17,330	17,205	(0.72)	USD/JPY	109.33	109.15	(0.17)
S&P 500 (US)	4,167.59	4,201.62	0.82	JPY/IDR	131.99	130.65	(1.02)	GBP/USD	1.3904	1.3904	0.00
Dow Jones (US)	34,230.34	34,548.53	0.93	GBP/IDR	20,064	19,827	(1.18)	USD/CHF	0.9135	0.9075	(0.66)
Hang Seng (HK)	28,417.98	28,637.46	0.77	CHF/IDR	15,795	15,712	(0.52)	AUD/USD	0.7748	0.7785	0.48
Shanghai (CN)	-	3,441.28	-	AUD/IDR	11,180	11,101	(0.71)	NZD/USD	0.7220	0.7236	0.22
Nikkei 225 (JP)	-	29,331.37	-	NZD/IDR	10,421	10,319	(0.99)	USD/CAD	1.2268	1.2152	(0.95)
DAX (DE)	15,170.78	15,196.74	0.17	CAD/IDR	11,763	11,735	(0.24)	USD/HKD	7.7686	7.7670	(0.02)
FTSE 100 (UK)	7,039.30	7,076.17	0.52	HKD/IDR	1,857	1,836	(1.16)	USD/SGD	1.3356	1.3325	(0.23)
				SGD/IDR	10,805	10,702	(0.95)				

"Disclaimer: Informasinya terdapat dalam laporan ini diambil dari sumber sebagaimana tercantum dibawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam laporan ini termasuk di mana kerugiannya tersebut, kecuali jika keuntungannya atau kerugiannya tidak dapat dihindari karena isi laporan atau komunikasi semacam itu dianggap bersifat memfihak. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat pada laporan ini bisa berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari laporan ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, permintaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Laporan ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan agar meminta saran profesional dari penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, Laporan ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."

Source : Bloomberg, CNBC, Bank Indonesia, Kontan

PT Bank Danamon Indonesia Tbk merupakan peserta penjaminan LPS, terdaftar dan diawasi oleh OJK

**SAATNYA
PEGANG KENDALI**